PAGE
9

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

«Сафоновский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.04.2017 № 449
	О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства Сафоновского района Смоленской области» на 2014-2020 годы в новой редакции

В целях внедрения программно-целевых принципов организации бюджетного процесса, руководствуясь Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области и муниципальных программ Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 19.09.2016 № 1172, Уставом муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области, Администрация муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Сафоновского района Смоленской области» на 2014-2020 годы в новой редакции (далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 24.03.2016 № 287, следующие изменения:

1.1. Позицию «Объем ассигнований муниципальной программы                             (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Объемы ассигнований

муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	общий объем финансирования муниципальной программы составляет:

2014 всего – 346418,2 тыс.руб., в том числе:

средства фонда содействия реформированию ЖКХ – 187437,7 тыс.руб.;

средства областного бюджета – 72511,4 тыс.руб.;

средства местного бюджета – 86469,1 тыс.руб.;

2015 всего – 410487,8 тыс.руб., в том числе:

средства фонда содействия реформированию ЖКХ – 174047,2 тыс.руб.;

средства областного бюджета – 152503,7 тыс.руб.;

средства местного бюджета – 83936,9 тыс.руб.;

2016 всего – 500726,2 тыс.руб., в том числе:

средства фонда содействия реформированию ЖКХ – 191994,8 тыс.руб.;

средства областного бюджета – 224144,4 тыс.руб.;

средства местного бюджета – 84587,0 тыс.руб.;

2017 – 269982,0 тыс.руб., в том числе:

средства фонда содействия реформированию ЖКХ – 67544,1 тыс.руб.;

средства областного бюджета –110425,3 тыс.руб.;

средства местного бюджета – 92012,6 тыс.руб.;

2018 – 96721,2 тыс.руб.;

2019 – 100150,1 тыс.руб.;

2020 – 100150,1 тыс.руб.

1.2. В разделе 3 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» в части указания общего объема финансирования муниципальной программы слова «2017 всего – 106812,6 тыс.руб, в т.ч.: средства областного бюджета – 14800,0 тыс.руб.; средства местного бюджета – 92012,6 тыс.руб.» заменить словами «2017 всего – 269982,0 тыс.руб, в т.ч.: средства фонда содействия реформирования ЖКХ – 67544,1 тыс.руб.; средства областного бюджета – 110425,3 тыс.руб.; средства местного бюджета – 92012,6 тыс.руб.».
1.3. Приложения № 1, № 2 к муниципальной  программе изложить в новой редакции (прилагаются).
1.4. Позицию «Объемы ассигнований подпрограммы муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Муниципальная адресная программа по переселению граждан из аварийного жилищного фонда Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области на 2014-2017 годы» изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований подпрограммы муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	объем финансирования подпрограммы по годам реализации составляет:

2014 всего – 284847,5 тыс.руб., в том числе:

средства фонда содействия реформированию ЖКХ – 187437,7 тыс.руб.;

средства областного бюджета – 69738,6 тыс.руб.;

средства местного бюджета – 27671,2 тыс.руб.;

2015 всего – 335122,8 тыс.руб., в том числе:

средства фонда содействия реформированию ЖКХ – 174047,2 тыс.руб.;

средства областного бюджета – 149503,7 тыс.руб.;

средства местного бюджета – 11571,9 тыс.руб.;

2016 всего – 397465,0 тыс.руб., в том числе:

средства фонда содействия реформированию ЖКХ – 191994,8 тыс.руб.;

средства областного бюджета – 192673,5 тыс.руб.;

средства местного бюджета – 12796,7 тыс.руб.;

в 2017 году – 152209,7 тыс.руб., в том числе:

средства фонда содействия реформированию ЖКХ – 67544,1 тыс.руб.;

средства областного бюджета – 73662,6 тыс.руб.;

средства местного бюджета – 11003,0 тыс.руб.

2. Считать настоящее постановление неотъемлемой частью постановления Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 24.03.2016 № 287 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Сафоновского района Смоленской области» на 2014-2020 годы в новой редакции».

Глава муниципального образования

«Сафоновский район» Смоленской области

В.Е.Балалаев

	Приложение № 1

к муниципальной программе

Целевые показатели

реализации муниципальной программы

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства Сафоновского района

Смоленской области» на 2014-2017 годы
	№ п/п
	Наименование подпрограммы и показателя
	Ед.

изм.
	Базовые значения показателей по годам
	Планируемые значения показателей

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Повышение качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг населению Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области

	1.
	Создание комфортной среды проживания населения путем модернизации и обновления  жилищно-коммунального комплекса
	%
	до 100%
	до 100%
	до 100%
	до

100%
	до

100%

	2.
	Улучшение качества содержания территории города
	%
	до 100%
	до 100%
	до 100%
	до

100%
	до

100%

	3.
	Обеспечение благоустроенными жилыми помещениями граждан, переселяемых из аварийного жилищного фонда,

улучшение качества жилищных условий граждан
	%
	93%
	100%
	-
	-
	-

	Подпрограмма «Муниципальная адресная программа по переселению граждан из аварийного жилищного фонда Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области на 2013-2017 годы»

	Цель подпрограммы: Обеспечение благоустроенными жилыми помещениями граждан, переселяемых из аварийного жилищного фонда, улучшение качества жилищных условий граждан

	Обеспечение благоустроенными жилыми помещениями граждан, переселяемых из аварийного жилищного фонда, улучшение качества жилищных условий граждан
	%
	93%
	100%
	-
	-
	-

	Приложение № 2
к муниципальной программе

План

реализации муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Сафоновского района Смоленской области» на 2014-2017 годы

	Основные

мероприятия программы
Направление расходования
	Исполнитель

мероприятия
	Источники финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем средств

на реализацию муниципальной программы на отчетный год

и плановый период,

тыс.руб.
	Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период

	всего
	2017
	2018
	2019
	2017
	2018
	2019

	Повышение качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг населению

Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области

	Основное мероприятие 1. «Развитие дорожного хозяйства»

	Целевой показатель

Создание комфортной среды проживания населения путем модернизации и обновления жилищно-коммунального комплекса

	100%
	100%
	100%

	1.1. Содержание, ремонт и капитальный ремонт дорог общего пользования
	Комитет по строительству и ЖКХ Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
	Бюджет Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской

области
	51550,8
	15040,0
	18282,1
	18228,7
	х
	х
	-

	1.2. Содержание, ремонт и капитальный ремонт дорог общего пользования и ремонт дворовых территорий               (за счет средств дорожного фонда)
	Комитет по строительству и ЖКХ Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
	Дорожный фонд
	23921,1
	7735,7
	7614,1
	8571,3
	х
	х
	-

	Средства областного бюджета
	36762,7
	36762,7
	-

	1.3. Содержание, ремонт и капитальный ремонт дворовых территорий
	Комитет по строительству и ЖКХ Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
	Бюджет Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской

области
	15630,5
	4730,5
	5200,0
	5700,0
	х
	х
	-

	Итого по основному мероприятию 1 муниципальной программы

	127865,1
	64268,9
	31096,2
	32500,0
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2. «Развитие жилищного хозяйства»

	2.1. Капитальный ремонт и ремонт муниципального жилищного фонда
	Комитет по строительству и ЖКХ Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
	Бюджет Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской

области
	11900,0
	3500,0
	4100,0
	4300,0
	х
	х
	-

	2.2. Прочие мероприятия в области жилищного хозяйства
	Комитет по строительству и ЖКХ Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
	Бюджет Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской

области
	3873,4
	1273,4
	1300,0
	1300,0
	х
	х
	-

	Итого по основному мероприятию 2 муниципальной программы

	15773,4
	4773,4
	5400,0
	5600,0
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 3. «Развитие коммунального хозяйства»

	Целевой показатель

Создание комфортной среды проживания населения путем модернизации и обновления жилищно-коммунального комплекса

	до

100%
	до 100%
	до 100%

	3.1. Содержание и ремонт наружных сетей
	Комитет по строительству и ЖКХ Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
	Бюджет Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской

области
	7100,0
	1000,0
	3000,0
	3100,0
	х
	х
	х

	3.2. Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства
	Комитет по строительству и ЖКХ Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
	Бюджет Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской

области
	315,0
	100,0
	105,0
	110,0
	х
	х
	х

	3.3. Приобретение основных средств
	Комитет по строительству и ЖКХ Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
	Бюджет Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской

области
	6100,0
	1000,0
	2500,0
	2600,0
	х
	х
	х

	3.4. Приобретение материальных запасов
	Комитет по строительству и ЖКХ Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
	Бюджет Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской

области
	8500,0
	2000,0
	3000,0
	3500,0
	х
	х
	х

	3.5.Возмещение затрат, связанных с оказанием услуг бань населению
	Комитет по строительству и ЖКХ Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
	Бюджет Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской

области
	8850,0
	2950,0
	2950,0
	2950,0
	х
	х
	х

	Итого по основному мероприятию 3 муниципальной программы

	30865,0
	7050,0
	11555,0
	12260,0
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 4. «Благоустройство»

	Целевой показатель

Улучшение качества содержания территории города

	до

100%
	до 100%
	до 100%

	4.1. Уличное освещение
	Комитет по строительству и ЖКХ Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
	Бюджет Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской

области
	53450,0
	15900,0
	18650,0
	18900,0
	х
	х
	х

	4.2. Содержание мест захоронения
	Комитет по строительству и ЖКХ Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
	Бюджет Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской

области
	1570,0
	500,0
	520,0
	550,0
	х
	х
	х

	4.3. Прочие мероприятия по благоустройству
	Комитет по строительству и ЖКХ Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
	Бюджет Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской

области
	82320,1
	24680,0
	28400,0
	29240,1
	х
	х
	х

	4.4. Приобретение основных средств
	Комитет по строительству и ЖКХ Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
	Бюджет Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской

области
	2500,0
	500,0
	1000,0
	1000,0
	х
	х
	х

	4.5. Приобретение материалов
	Комитет по строительству и ЖКХ Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
	Бюджет Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской

области
	300,0
	100,0
	100,0
	100,0
	х
	х
	х

	Итого по основному мероприятию 4 муниципальной программы

	140140,1
	41680,0
	48670,0
	49790,1
	х
	х
	х

	Подпрограмма «Муниципальная адресная программа по переселению граждан из аварийного жилищного фонда

Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области на 2013-2017 годы»

	Цель подпрограммы: Обеспечение благоустроенными жилыми помещениями граждан, переселяемых из аварийного жилищного фонда, улучшение качества жилищных условий граждан

	Основное мероприятие 1. «Развитие жилищного хозяйства»

	Целевой показатель

Обеспечение благоустроенными жилыми помещениями граждан, переселяемых из аварийного жилищного фонда

	93%
	100%
	-

	Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области на 2013-2017 годы
	Комитет по строительству и ЖКХ Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
	Бюджет Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской

области
	11003,0
	11003,0
	-
	-
	х
	х
	х

	Средства областного бюджета
	73662,6
	73662,6
	-

	Средства федерального бюджета
	67544,1
	67544,1
	-

	Итого по основному мероприятию подпрограммы

	152209,7
	152209,7
	-
	-
	х
	х
	х

	Всего по муниципальной программе

	466853,3
	269982,0
	96721,2
	100150,1